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FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: “Albplast” sh.p.k

Adresa: Elbasan Bradashesh Ish .Nd. Seleksionimit Metal

Për: “Teoren“sh.p.k

Adresa: Durrës - Borakë,km.15,në krah të Autostradës Durrës-Tiranë.

* * *

Procedura e prokurimit: “E hapur / Marrëveshje kuadër”Me disa operator ekonomik ku jo
të gjitha kushtet janë të përcaktuara.

Numri i referencës së procedurës/lotit REF-60548-06-08-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Tuba dhe Rakorderi”.
Fondi limit 94,983,998(nëntëdhjetë e katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e tre mijë e
nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë)lekë pa tvsh

Buletini i Njoftimeve Publike:

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X(shuma totale e cmimeve për njësi)
oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1.Eidon –Grup sh.p.k L91323019S
Vlera 0 lekë

2. Rafin Company sh.p.k L52125110A
Shuma totale e çmimeve për njësi 2,494,397( dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë
e treqind e nëntëdhjetë e shtatë ) lekë pa tvsh.

3. Nigma Construction sh.p.k L31626006F
Shuma totale e çmimeve për njësi 9,658,853( nëntë milion e gjashtëqind e pesedhjetë e tetë
mijë e teteqind e pesedhjetë e tre ) lekë pa tvsh.

4. Albplast sh.p.k K73026210L
Shuma totale e çmimeve për njësi 10,571,011(dhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e një

mijë e njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

5. Teoren sh.p.k K51407506E
Shuma totale e çmimeve për njësi 10,660,293(dhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë
e dyqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa tvsh
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.Eidon –Grup sh.p.k L91323019S
Vlera 0 lekë

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “ Eidon -Grup”
shpk nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin e plotë ligjor
e teknik të kërkuar në Shtojcën 12, të dokumenteve të tenderit për këtë procedurë.

Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave. Mungesa e
ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi.

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “ Eidon -Grup” shpk s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur
dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1 dhe
preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e Përgjithshme të
Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 12, e dokumenteve standarte të tenderit
për këtë procedurë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

2. Rafin Company sh.p.k L52125110A
Shuma totale e çmimeve për njësi 2,494,397( dy milionë e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë
e treqind e nëntëdhjetë e shtatë ) lekë pa tvsh.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Së pari AK, ne dokumentat e tenderit “Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 12 percaktohet
se:
Operatori ekonomik të ketë në pronësi ose me qera 1 (një) kamionçinë me kapacitet mbajtës

minimumi nga 1,5 deri në 2 ton, si dhe 2 (dy) kamiona me vinç me kapacitet mbajtës

minimumi nga 5 ton -10 ton për secilin kamion.

Operatori Ekonomik “ Rafin Company“ shpk. ka deklaruar se disponon mjetet e mëposhtëme:

- Kamioncinë me targa AA841YG me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 1.1 ton.

- Kamioncinë me targa BR1109B me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 3.4 ton.

- Kamioncinë me targa AA347KE me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 1.9 ton ( mjet i marrë nga kontrata e qerasë datë 28.03.2020).

- Kamioncinë me targa BR0898B me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e

paraqitur për këtë mjet 3 ton.

- Kamioncinë me targa AA054DZ me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
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paraqitur për këtë mjet 860 Kg.

Sa më sipër cituar operatori ekonomik nuk e përmbush kriterin e përcaktuar nga autoriteti

kontraktor në dokumentat e tenderit për:

Paraqitjen e 1 mjeti me kapacitet mbajtës min 1,5 ton dhe max 2 ton pasi operatori

ekonomik Nigma sh.p.k nuk ka paraqitur asnje mjet të saktë sipas dokumetancionit dhe

kapacitetit të kërkuar nga AK.

Operatori Ekonomik “ Rafin Company“ shpk. ka deklaruar se disponon mjetet e

mëposhtëme:

- Kamion me targa AA 835 ME me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e paraqitur
për këtë mjet 5.3 ton.(mjet i cili do të konsiderohet i rregullt dhe do të futet në kategorinë e
mjeteve 5- 10 Ton.

- Kamion me targa AA 206TH me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e paraqitur
për këtë mjet 16 ton.

- Kamion me targa AA 892LF me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e paraqitur
për këtë mjet 9.5 ton ( mjet i marrë nga kontrata e qerasë datë 28.03.2020).

Sa më sipër cituar operatori ekonomik nuk e përmbush kriterin e përcaktuar nga autoriteti

kontraktor në dokumentat e tenderit për:

- Paraqitjen e 2 mjeteve me kapacitet mbajtës min 5 ton dhe max 10 ton pasi operatori

ekonomik “Rafin Company“ sh.p.k ka paraqitur vetem 1 mjet të saktë sipas

dokumentancionit dhe kapacitetit të kërkuar nga AK.

Ajo çka konstaton Komisioni i Vlerësimit të Ofertave është se çertifikatat për mjetin e
mësipërme përkatësisht mjetin me targa AA347 KE me numër çertifikate nr.132,datë
06.06.2017 dhe mjetin me targa AA 892 LF me numër çertifikate nr.117,datë 03.09.2015, janë
të lëshuar nga njësia vendore për transport mallrash janë cilësuar “Për llogari të vet, pra
qeradhënësi e ka për përdorim vetjak.

Dhënia e tyre me qera është në kundërshtim me përcaktimet në nenin 81, pika 1,2,3,4,5 dhe
7,8 “Destinacioni dhe Përdorimi i Mjeteve” i ligjit nr.8378 datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i
Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, në nenin 3, paragrafi 3.13 dhe 3.14 të Ligjit nr.8308,
datë 18.3.1998 për “Transportet rrugore”, si dhe në nenin 41, të Ligjit nr.8308, datë 18.3.1998
për “Transportet rrugore”, ku parashikohet se: “Transporti i mallrave me qira dhe për të tretë
është i ndaluar të kryhet pa licencën përkatëse.

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik , “Rafin Company” shpk
është i paplotë pasi nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik nuk
zotëron kapacitet të mjaftueshem teknik për sa i përket mjeteve te kerkuar kamionçinë nga 1,5 -
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2 ton si dhe Kamion me kapacitet mbajtës 5-10 ton,kamion mjete të nevojshme për të realizuar
kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos përmbushur Kriteret e veçanta për kualifikim,
Kapaciteti Teknik dhe profesional, , cka bie në kundërshtim me pikën 1 gërma (a) dhe (b) të
nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i ndryshuar ku përcaktohet
se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen
pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtëme që AK i vlerëson të nevojshme...............

Së dyti: Ne dokumentat e tenderit “Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 11 percaktohet se:

Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht 1 (një) punonjës

manovrator të mjeteve të rënda automakinist. Për këtë punonjës duhet të paraqitet kontrata e

punës e vlefshme, dëshmia e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga institucionet përkatëse si dhe

të figurojnë në listpagesat e shoqërisë per tre muajt e fundit.

Komisioni i vleresimit te ofertave konstaton se përsa I përket plotesim të kesaj pike, shoqëria

“Rafin Company” shpk ka paraqitur në platformën elektronike punonjësit si më poshtë cituar:

- E.B me kontratë pune datë 25.12.2018, si dhe dëshminë e drejtimit për manovrator,

automakinist.

- J.R me kontratë pune datë 18.08.2018, si dhe dëshminë e drejtimit për manovrator,

automakinist.

- P.B me kontratë pune datë 06.01.2019, si dhe dëshminë e drejtimit për manovrator,

automakinist.

- G.P me kontratë pune datë 06.01.2019, si dhe dëshminë e drejtimit për manovrator,

automakinist.

Dokumentacioni i paraqitur nga shoqëria “ Rafin Company” sh.p.k është i paplotë pasi nuk ka

paraqitur listpagesat e shoqërisë për tre muajt e fundit, për të vërtetuar se punonjësit e mësipër

figurojnë në listpagesat e shoqërisë, sic është kërkuar në kriterin e sipërcituar.

Përsa më sipër K.V.O gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga shoqëria “Rafin
Company“sh.p.k është I paplotë dhe për rrjedhojë i pavlefshëm.
Në shtojcën 9 parashikohet se …..Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave

të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

3. Nigma Construction sh.p.k L31626006F
Shuma totale e çmimeve për njësi 9,658,853( nëntë million e gjashtëqind e pesedhjetë e tetë
mijë e teteqind e pesedhjetë e tre ) lekë pa tvsh.

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Së pari AK ka kërkuar në kriteret e veçanta të kualifikimit si më poshtë cituar:
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Operatori ekonomik të ketë në pronësi ose me qera 1 (një) kamionçinë me kapacitet mbajtës

minimumi nga 1,5 deri në 2 ton, si dhe 2 (dy) kamiona me vinç me kapacitet mbajtës

minimumi nga 5 ton -10 ton për secilin kamion.

Operatori Ekonomik “ Nigma Construksion “ shpk. ka deklaruar se disponon mjetet e

mëposhtëme:

- Kamioncinë me targa TR5653T me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 990 kg.

- Kamioncinë me targa TR3835P me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 1.3 ton.

- Kamioncinë me targa AA503XI me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 1.1 ton.

- Kamioncinë me targa AA224UB me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e

paraqitur për këtë mjet 1.4 ton për të cilën evidentohet se mungon çertfikata për transport

mallrash si dhe nuk ploteson tonazhin çka bie në kundërshtim me kushtin e kërkuar në DST.

Sa më sipër cituar operatori ekonomik nuk e përmbush kriterin e përcaktuar nga autoriteti

kontraktor në dokumentat e tenderit për:

- Paraqitjen e 1 mjeti me kapacitet mbajtës min 1,5 ton dhe max 2 ton pasi operatori

ekonomik Nigma sh.p.k nuk ka paraqitur asnje mjet të saktë sipas dokumetancionit dhe

kapacitetit të kërkuar nga AK.

Operatori Ekonomik “ Nigma Construksion “ shpk. ka deklaruar se disponon mjetet e

mëposhtëme:

- Kamion me targa AA 617AU me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e paraqitur
për këtë mjet 8 Ton.(mjet i siguruar nga kontrata e qerase datë 06.07.2020)

- Kamion me targa AA 327LU me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e paraqitur
për këtë mjet 6.5 Ton. (do konsiderohet i rregullt dhe do futet në kategorinë me kapacitet
mbajtës 5-10 ton).

Sa më sipër cituar operatori ekonomik nuk e përmbush kriterin e përcaktuar nga autoriteti

kontraktor në dokumentat e tenderit për:

- Paraqitjen e 2 mjeteve me kapacitet mbajtës min 5 ton dhe max 10 ton pasi operatori

ekonomik “ Nigma Construksion “ shpk ka paraqitur vetem1 mjet të saktë sipas

dokumentacionit dhe kapacitetit të kërkuar nga AK.
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Ajo çka konstaton Komisioni i Vlerësimit të Ofertave është se çertifikatat për mjetin e
mësipërme përkatësisht mjetin me targa AA617AU me numër çertifikate nr.25895,datë
03.07.2018 , janë të lëshuar nga njësia vendore për transport mallrash janë cilësuar “Për
llogari të vet, pra qeradhënësi e ka për përdorim vetjak.
Dhënia e tyre me qera është në kundërshtim me përcaktimet në nenin 81, pika 1,2,3,4,5 dhe
7,8 “Destinacioni dhe Përdorimi i Mjeteve” i ligjit nr.8378 datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i
Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, në nenin 3, paragrafi 3.13 dhe 3.14 të Ligjit nr.8308,
datë 18.3.1998 për “Transportet rrugore”, si dhe në nenin 41, të Ligjit nr.8308, datë 18.3.1998
për “Transportet rrugore”, ku parashikohet se: “Transporti i mallrave me qira dhe për të tretë
është i ndaluar të kryhet pa licencën përkatëse.

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik . “Nigma Construksion
”shpk ” është i paplotë pasi nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti
Teknik nuk zotëron kapacitet të mjaftueshem teknik për sa i përket mjeteve te kerkuar
kamionçinë nga 1,5 -2 ton si dhe Kamion me kapacitet mbajtës 5-10 ton,kamion mjete të
nevojshme për të realizuar kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos përmbushur Kriteret e
veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe profesional, , cka bie në kundërshtim me pikën 1
gërma (a) dhe (b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i
ndryshuar ku përcaktohet se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në procedurat e
prokurimit, duhet të kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtëme që
AK i vlerëson të nevojshme...............

Së dyti: Ne dokumentat e tenderit “Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 11 percaktohet se:

Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht 1 (një) punonjës

manovrator të mjeteve të rënda automakinist. Për këtë punonjës duhet të paraqitet kontrata e

punës e vlefshme, dëshmia e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga institucionet përkatëse si dhe

të figurojnë në listpagesat e shoqërisë per tre muajt e fundit.

Komisioni i vleresimit te ofertave konstaton se ne plotesim të kesaj pike për manovrator te

mjeteve të rënda(Automakinist)” operatori ekonomik “Nigma construksion” shpk ka

paraqitur si me poshte:

E.Shabani, të cilin OE e ka paraqitur për “manovrator te mjeteve të rënda(Automakinist)”, por

me deshmi aftesie të leshuar nga subjektet e akredituar (per eskavatorist).

Në përmbushje të kriterit të kërkuar në DST përkatësisht operatori ekonomik ‘“Nigma

construksion” shpk për punonjësin manovrator te mjeteve të rënda(Automakinist) nuk ka

arritur të paraqesë asnjë me dëshmine aftesie profesionale për automakinist kriter ky i

kërkuar në DST.

Së treti AK ka kërkuar në kriteret e veçanta të kualifikimit si më poshtë cituar:

8.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatë EU për artikullin saraçineskë për

ujë te pijshëm.
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Certifikata kërkohet te jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit.

Në përmbushje të kriterit të sipërcituar operatori ekonomik “Nigma Construksion“sh.p.k ka
paraqitur çertifikatë aprovimi lëshuar nga TURK STANDARDLARI ENSTITUSU për
kompaninë FAF VANA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të mësipërm Komisioni I Vlerësimit të Ofertave vëren se
dokumentacioni është paraqitur në gjuhë të huaj.
Referuar nenit 14 të VKM nr,914 datë 29.12.2014”Për Prokurimin Publik parashikohet
shprehimisht: “Në procedurat e prokurimit nën kufijtë e lartë monetarë, gjuha e përdorur
është gjuha shqipe”. Në dokumentat e tenderit, Seksioni IV Procedura, pika IV.6 është
përcaktuar shprehimisht: “Gjuha (-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për
pjesëmarrje: Shqip X Anglisht Tjetër .

Gjithashtu në kriteret e pergjitshme të kualifikimit shtojca 9 citohet se …. Nëse gjuha e
përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të
shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe.

Përsa më sipër K.V.O gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “Nigma
construksion“sh.p.k është I pasaktë dhe për rrjedhojë i pavlefshëm.
Në shtojcën 9 parashikohet se Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të

rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm:

 Operatori ekonomik “Albplast” sh.p.k.

Shuma totale e çmimeve për njësi= 10,571,011(dhjetë milionë e pesëqind e shtatëdhjetë e një

mijë e njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

 2.Operatori ekonomik“Teoren“sh.p.k.

Shuma totale e çmimeve për njësi= 10,660,293(dhjetë milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë
mijë e dyqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa tvsh.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë UKT Sh.a, me adresë , Rruga e Kavajës Ndërtesa
Nr,133, Njësia Administrative Nr 6, brenda (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit
të këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 14.07.2020

Ankesa: PO(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 20.07.2020

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të

mailto:info@ukt.al
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Nenit 63 pika 2 dhe 3 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar)

si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e

rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, UKT sh.a është

paraqitur Formulari i Ankesës nga Operatori Ekonomikë “ Rafin Company sh.p.k hyrë në UKT

sh.a me shkresën Nr.1831 Prot. datë 16.07.2020 (administruar në dosjen e prokurimit) në lidhje

me vlerësimin për procedurën e prokurimit me objekt: ” Blerje Tuba dhe Rakorderi”

Me marrjen e ankesës nga Operatori Ekonomik i mësipërm, në mbështetje të Ligjit Nr. 9643

datë 20.11.2006 ”Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Neni 63, pika 3 si dhe në mbështetje të

Kreut X, Neni 78, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar), me Urdhërin me Nr. 28860/4 Prot.

dt. 29.01.2020 , është pezulluar procedura e prokurimit deri në marrjen e një vendimi

përfundimtar sipas rregullave të parashikuara nga LPP dhe RRPP. Gjithashtu në mbështetje të

Kreut X, Neni 78, pika 6, gërma ”a” të VKM-së Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e

rregullave të prokurimit publik” me Urdhërin me Nr. 9244/5 Prot. datë 16.07.2020 , u ngrit

Grupi i Shqyrtimit të Ankesave.

Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave pasi ka shqyrtuar ankesën e operatorit ekonomik “Rafin

Company” shpk , ka konkluduar sa më poshtë:

Nuk janë marrë parasysh pretendimet e ngritura nga Operatori Ekonomik të mësipërm dhe

është konsideruar i drejtë dhe i bazuar në ligj, Vendimi i Komisionit të Vleresimit të Ofertave.

Ky konkluzion i është rekomanduar Titullarit të Autoritetit Kontraktor si dhe është vënë në

dijeni Operatori Ekonomik “Rafin Company” shpk me ane të shkresës Nr. K-1831/1 datë

20.07.2020 (administruar në dosjen e prokurimit).

Operatori ekonomik ankimues nuk e ka ushtruar të drejtën e ankimimit pranë Komisionit të

Prokurimit Publik.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 14.07.2020

Ankesa: PO(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 20.07.2020
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